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جهانجهان  شهرشهر
پلیس آلبانی در کمتر از 10 روز برای دومین بار وارد اردوگاه منافقین شد

ناگفته های عملیات تیرانا
فرهیختگان پلیس آلبانی پنجشنبه هشتم تیر برای دومین بار 

به سراغ پایگاه گروهک تروریستی منافقین )اشرف 3( در حومه 

تیرانا رفت. براساس گزارشی که روزنامه آلبانی دیلی نیوز به نقل از 

رسانه های محلی نوشته، پلیس تمامی خودروهای خروجی از این 

اردوگاه را کنترل می کند. در این خبر به دلیل اقدام پلیس آلبانی 

اشاره نشده اما منابع خبری یورونیوز در آلبانی گفته اند نیروهای 

پلیس این کشور از عصر چهارشنبه 7 تیر در اردوگاه اشرف3 مستقر 

شده اند و تمامی خودروهای ورودی و خروجی را بازرسی می کنند. 

منابع این رسانه می گویند بازرسی های پلیس با هدف جلوگیری از 

ورود تجهیزات رایانه ای به اردوگاه اشرف 3 انجام می شود تا از ادامه 

فعالیت سایبری توسط اعضای این گروه مخالف حکومت ایران 

جلوگیری شود. مقام های پلیس آلبانی دلیل حضور نیروهای تحت 

امرشان در جلوی دروازه ورودی اردوگاه سازمان مجاهدین را افزایش 

تدابیر امنیتی در این اردوگاه اعلام کردند. این دومین باری است که 

پلیس آلبانی به سراغ این گروهک تروریستی می رود. حدود 9 روز 

پیش، در سی ام خردادماه یعنی سالروز تغییر فاز گروهک منافقین 

به نظامی پلیس با حکم دادگاه برای بازرسی وارد اردوگاه اشرف3 

شد. برخلاف دفاعیات پیشین، این بار پلیس با هدف مشخصی 

وارد اردوگاه شده بود تا ضمن بازرسی سرورهای مخصوص عملیات 

سایبری منافقین را جمع آوری کند. مخالفت و ممانعت منافقین 

برای بازرسی از این ساختمان منجر به درگیری می شود و پلیس 

برای متفرق کردن منافقین از اسپری اشک آور استفاده می کند. 

خبرگزاری تسنیم دلیل حضور مجدد پلیس در این اردوگاه را بازرسی 

بیشتر خوانده است. به نوشته تسنیم، پلیس آلبانی پس از بررسی و 

پردازش مشترک اطلاعات موجود در سرورهای به دست آمده از مقر 

منافقین، دریافته است که برخی اطلاعات مهم دیگر توسط این 

گروهک مخفی شده است، به همین دلیل صبح روز پنجشنبه مجددا 

برای بازرسی بیشتر وارد اردوگاه اشرف 3 شده و در بررسی های مجدد 

اطلاعات بیشتری به دست پلیس آلبانی افتاده است. اینکه چه شد 

که پلیس آلبانی به سراغ منافقین و ساختمان عملیات سایبری آن 

رفت و مهم تر از آن اینکه چرا آنها روز سی ام خرداد را برای عملیات 

برگزیدند پرسش هایی است که خبرنگار »فرهیختگان« توانسته به 

بخشی از پاسخ آن دست پیدا کند. 

  هزینه عملیات سایبری

با انتقال گروهک تروریستی منافقین از عراق به آلبانی و عدم 

دسترسی های سابق، با آموزش های سرویس های اطلاعاتی غربی 

این گروهک اقدام به ایجاد یگان سایبری برای عملیات علیه تهران 

کرد. اگرچه این یگان در ابتدا در شبکه های اجتماعی فعال بود اما 

به مرور و با آموزش سرویس های امنیتی غربی و تهیه پیشرفته ترین 

تجهیزات و سرورها برای این گروهک، پروژه حمله به زیرساخت های 

حیاتی ایران در دستور کار این گروهک قرار گرفت. با پشتیبانی 

از منافقین، کشورها از تبعات حملات سایبری به زیرساخت های 

ایران نیز در امان بودند چراکه به جای دولت واحد عملیات کننده 

یک گروهک تروریستی بود و این گروهک عملا زیرساختی نداشت 

که تهران بتواند اقدام مقابله به مثل بکند. به دنبال حمله سایبری 

در آبان سال 1400 به جایگاه های پمپ بنزین در ایران که منجر به 

اختلالات جدی در روند سوخت گیری در سراسر کشور شد منافقین 

و سرویس های امنیتی حامی آنها در سال 1401 سرمایه گذاری 

بیشتری روی این اقدامات انجام دادند و بیش از 8 هزار و 321 بار 

به شبکه زیرساختی کشور حمله سایبری کردند. نهادهای امنیتی 

آماری از اینکه منشأ این حملات کدام کشور بوده و چه میزان از این 

حملات توسط منافقین انجام گرفته، ارائه نداده اند اما گفته می شود 

هک سایت شهرداری تهران، وزارت خارجه، وزارت آموزش و پرورش 

و... توسط این گروهک انجام شده است. به گفته منابع آلبانیایی در 

جریان بازرسی سی ام خردادماه از اردوگاه منافقین، آنها سرورهایی را 

در داخل این اردوگاه کشف کردند که از طریق آنها برخی موسسات 

خارجی هک شده اند.

هدف آلبانی در میزبانی از گروهک منافقین، کسب اعتبار و جایگاهی 

بین المللی در منطقه بالکان از طریق همراهی با سیاست های آمریکا 

بود. این کشور ضمن تقویت نقش خود در منطقه و روابط بین الملل 

و موقعیتش در قبال آمریکا و متحدان غربی، از کمک های مالی 

میلیونی آمریکا و سازمان ملل و برخی کشورهای عرب نیز برخوردار 

شد. برای مقامات آلبانی پذیرش منافقین یک بازی دو سر برد بود 

و در این بین زیرساخت های ایران بود که یک به یک زیر حملات 

گسترده سایبری از آلبانی قرار می گرفت و هیچ کشور و دولتی نیز 

در برابر آن پاسخگو نبود. کمتر از یک سال پس از حمله سایبری 

به پمپ بنزین های ایران در تیر و شهریور 1401 دو حمله بسیار 

سنگین سایبری بخشی از زیرساخت های آلبانی را از کار انداخت. 

در یکی از این حملات به طور موقت تمام سیستم ها از جمله سامانه 

جامع مدیریت اطلاعات که ورود و خروج در گذرگاه مرزی را ثبت 

می کند، تعطیل و در پی آن صف های طولانی در دو گذرگاه مرزی 

این کشور تشکیل شد. با گذشت نزدیک به یک سال پس از این 

حمله هنوز بخشی از شبکه خدمات رسانی آلبانی نتوانسته به چرخه 

خدمات رسانی بازگردد.  آلبانی ایران را به این عملیات سایبری متهم 

و به دنبال آن به قطع رابطه سیاسی با تهران اقدام کرده اما ایران 

همواره این اتهامات را رد کرده و جمهوری اسلامی را بخش مهمی از 

تلاش های مسئولانه بین المللی در مقابله با تهدید حملات سایبری 

خوانده است.  هنوز منشأ حملات سایبری به آلبانی مشخص نشده 

است اما دو حمله پی درپی آن هم در بازه ای دوماهه، تیرانا را متوجه 

ضعف اساسی در زیرساخت هایش کرده است. احتمالا پس از این 

ضربه دردناک، مقامات آلبانیایی متوجه شدند که اگر جلوی اقدامات 

سایبری گروهک تروریستی منافقین را نگیرند عواقب سختی در 

انتظارشان است و ایران مجاز به اقدام متقابل با هدف حمایت از 

خود، واداشتن دولت مسئول به پیروی از تعهداتش و جبران خسارت 

دولت زیان دیده است. پس از حملات سایبری به آلبانی و قطع 

روابط دیپلماتیک تهران و تیرانا به نظر می رسد دو طرف مذاکرات 

محرمانه ای در این باره داشته اند که خروجی آن منجر به جمع آوری 

سرورهای یگان سایبری منافقین شده است. علاوه بر این با توجه 

به اینکه آلبانی بدون چراغ سبز ایالات متحده امکان اقدام علیه این 

گروهک را نداشته، احتمالا در قالب مذاکراتی که منجر به آزادی 

چند زندانی از دو طرف شده است طرف غربی همچون سابق این 

گروهک را معامله کرده باشد. حمایت دولت بایدن از حق آلبانی برای 

تحقیق درباره احتمال فعالیت غیرقانونی در خاک این کشور نیز در 

همین چهارچوب قابل ارزیابی است. با توافقات قبلی پلیس آلبانی 

روز سی ام خرداد که احتمالا انتخاب این روز به پیشنهاد طرف ایرانی 

بوده است به مقر منافقین مراجعه می کند. این بازرسی اگرچه مسبوق 

به سابقه بوده است اما برخلاف دفعات پیشین که کادر منافقین 

آشپزخانه و سالن غذاخوری و مکان هایی در این سطح از اهمیت را 

به پلیس نشان می دادند پلیس آلبانی دست روی ساختمان یگان 

سایبری منافقین می گذارد و مصرانه خواستار بازرسی از این مکان 

می شود. این درخواست با مخالفت کادر رهبری منافقین مواجه 

می شود و آنها به اعضا دستور ایجاد سپر انسانی در مقابل ساختمان 

را می دهند و همین موضوع نیز منجر به درگیری طرفین می شود 

که در جریان آن منافقین به بیش از 150 خودروی پلیس خسارت 

وارد می کنند و پلیس نیز 70 منافق را دستگیر و 36 نفر را زخمی 

کرده و یک نفر را به هلاکت می رساند. با وجود این درگیری ها، پلیس 

تمام کامپیوترها و سرورهایی که در ساختمان سایبری منافقین 

قرار داشته را جمع آوری کرده و به خارج از اردوگاه منتقل می کند. 

از محتویات این سرورها و کامپیوترها اطلاعی در دست نیست اما 

منابع غیررسمی می گویند اطلاعات بسیار ارزشمندی در این سرورها 

و کامپیوترها ذخیره شده است که یکی از آنها می تواند افراد مرتبط 

با این گروهک در ایران باشد. 

  در سرورها چه اطلاعاتی وجود دارد؟

یکی از میانداران ناآرامی های سال گذشته، گروهک تروریستی 

منافقین بود. از طریق این سرورها که به احتمال زیاد بررسی آنها 

با حضور کارشناسان ایرانی خواهد بود و حتی این احتمال وجود 

دارد که آنها به ایران انتقال داده شوند، سرشبکه ها و اعضای مرتبط 

با این گروهک در داخل کشور نیز مشخص می شوند. این افراد که 

عمدتا از طریق شبکه های اجتماعی به دام منافقین افتاده اند و 

در ازای همکاری با این گروهک، مبالغ قابل توجهی نیز به دست 

آورده اند، دست به اقدامات تروریستی و خرابکارانه در کشور زدند. 

سال گذشته این گروهک کانون های شورشی را در سرتاسر کشور 

سامان داد که اعضای آن وظیفه دامن زدن به التهابات در کشور را 

برعهده داشتند. تصاویر پهپادهای پلیس آلبانی از مقر منافقین 

نشان می داد که اعضای این گروهک برخی اسناد را پیش از آنکه به 

دست پلیس برسد، به آتش کشیدند و برخی نیز با ایجاد سپر انسانی 

300 نفره، مانع بازرسی چند ساختمان  مهم این گروهک تروریستی 

شدند. دسترسی به اطلاعات در درون آن ساختمان ها بسیاری از 

گره ها درباره این گروه جنایتکار را باز خواهد کرد. 

  پایان مدارا

ناآرامی ها در ایران بازار شب عید گروهک های تروریستی و اپوزیسیون 

ایرانی بود. آنها هر کدام به شکلی تلاش داشتند تا غرب را وادار به 

حمایت از تشکیلات شان کنند. در این بین منافقین گوی سبقت 

را از دیگران ربوده بود. این گروهک با دارا بودن سرشبکه هایی در 

ایران در یک سال گذشته چندین و چند اقدام تروریستی در ایران را 

سازماندهی کرد. همین عملکرد نیز باعث شده بود تا 165 نماینده 

کنگره مریم رجوی را رهبر اپوزیسیون خوانده و از طرح 10 ماده ای او 

برای آینده ایران حمایت کنند. سرویس های اطلاعاتی و امنیتی غرب 

با داده های اشتباه که عمدتا از سوی منافقین و سایر گروه ها به آنها 

منتقل می شد کار را تمام شده می دانستند و بی پروا به میدان آمدند تا 

تهران نیز با دست بازتری اقدام کند. در گام نخست تهران بزرگ ترین 

گروهک تروریستی مخالف را هدف قرار داد تا الباقی معاندان و 

اپوزیسیون که عملا فاقد وزن چندانی به جز در شبکه های اجتماعی 

هستند، حساب کار دست شان بیاید. تهران در قالب دیپلماسی 

امنیتی طرف های غربی را متوجه هزینه ماجراجویی هایشان کرد 

و هشدار داد درصورت مماشات با شبکه تروریسم تهران دست به 

کار خواهد شد و به هر شکل ممکن تهدید را از بین می برد. ایران 

در مواجهه با داعش و موشک باران مقر گروهک های تروریستی در 

اقلیم کردستان این گزاره را تثبیت کرد که هیچ شکلی از تهدید را 

برنمی تابد و آن را در مبدا هدف قرار می دهد. 

در جریان مذاکرات انجام گرفته، گردهمایی منافقین در حومه پاریس 

لغو شد. منافقین که از سال 2008 در اول جولای میتینگ شان را 

در پاریس برگزار می کردند امسال اجازه برگزاری چنین نشستی را 

ندارند. این گروهک امسال قصد داشت به صورت همزمان در اول 

جولای )10 تیر( در پاریس و آلبانی مراسم برگزار کند در این مسیر 

ناکام ماند و با رایزنی فراوان تنها اجازه این را پیدا کرد تا یک تجمع 

اعتراضی آن هم در بعدازظهر در یکی از میادین پاریس برگزار کند. 

  منافقین چه خواهند کرد؟

منابع مالی منافقین باعث شده این گروهک بتواند حمایت برخی 

از نهادهای وابسته به پارلمان اروپا، نمایندگان این پارلمان و دیگر 

کشورهای اروپایی را به خود جلب کند. یکی از گروه های وابسته به 

پارلمان اروپا گروه موسوم به دوستان ایران آزاد است که توسط لابی 

قدرتمند منافقین در بریتانیا، فرانسه، ایتالیا، دانمارک، بلژیک و 

پارلمان اروپا سازماندهی شده اند. این افراد در ازای دریافت پول 

منویات منافقین را در اتحادیه اروپا دنبال می کنند. نام اکثر این افراد 

در طرح های ضدایرانی به چشم می خورد. اعمال تحریم های جدید 

علیه ایران و تلاش برای تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران نیز از 

اقدامات این افراد نزدیک به منافقین است. در شرایط فعلی به طور 

حتم نخستین ملجأ و پناهگاه منافقین این شبکه حامیان است. 

آنها با نمایندگان پارلمان اروپا و سیاستمداران بازنشسته وارد رایزنی 

خواهند شد تا این تصور ایجاد شود که اروپا مخالف این اقدام بوده 

است. در کنار این احتمال اقدامات رادیکال از سوی اعضای این 

گروه در سرتاسر اروپا یا آمریکا وجود دارد. دو دهه قبل و در جریان 

دستگیری مریم رجوی و 160 نفر از اعضای منافقین در فرانسه به 

اتهام ارتباط با فعالیت های تروریستی برخی از اعضای این سازمان به 

دستور مسعود رجوی دست به خودسوزی در مقابل سفارتخانه های 

فرانسه در نقاط مختلف جهان زدند. در روزهای گذشته اعضای 

این گروهک در مقابل سفارت آلبانی یا ایران در کشورهای اروپایی 

تجمعاتی برگزار کرده  و اقداماتی را نیز در دستورکار داشته اند اما 

در انجام آن ناکام بودند. 

  چه اتفاقی باید بیفتد؟

براساس آنچه نجات یافتگان از اردوگاه اشرف می گویند، اگر اعضای 

این گروهک حق انتخاب داشته باشند، حاضر به ادامه زندگی به 

شکل کنونی نیستند. آنها تحت تاثیر عملیات روانی منافقین، گمان 

می کنند درصورت خروج از اردوگاه و بازگشت به ایران به طور حتم 

اعدام خواهند شد. اگر آنها در جریان عفو سایر اعضای این شبکه 

قرار گیرند خواهان بازگشت به ایران هستند. تهران اگرچه خواهان 

استرداد رهبران این گروهک به جرم اقدامات تروریستی است اما 

خواستار حق انتخاب سایر اعضا برای ادامه زندگی است. به طور 

حتم پایان دادن به حضور منافقین به صورت یک تشکیلات در 

آلبانی مهم ترین برنامه ای است که ایران آن را دنبال می کند. اما در 

کنار آن ایران مصرانه خواهان بررسی پرونده فردی اعضای منافقین 

برای اعطای کیس پناهندگی به آنهاست. به عبارت ساده تر، اعضای 

این شبکه باید اجازه داشته باشند بدون حضور نماینده منافقین با 

نماینده کمیساریای سازمان ملل در امور پناهندگان گفت وگو کنند 

تا مشخص شود چند درصد اعضای این گروهک، حاضر به ادامه 

زندگی با سازمان هستند. پیش از این کمیساریای سازمان ملل در 

آلبانی دارای یک دفتر بود اما با فشار آمریکا این دفتر تعطیل شد 

تا منافقین پس از فرار از اشرف سرگردان شوند. براساس اظهارات 

افراد جداشده از سازمان درصورت چنین اقدامی گروهک منافقین 

دچار فروپاشی خواهد شد. 

دومین موضوعی که باید آلبانی درباره آن تصمیم بگیرد اجازه 

رفت وآمد به درون اردوگاه اشرف مثل بقیه اماکن موجود در آلبانی 

است. با برداشته شدن دیوارهای بلند که از اردوگاه اشرف یک پادگان 

مخوف نظامی ساخته است و ارتباط اعضا با مردم این گروهک 

شانسی برای بقا ندارد. 

سومین موضوع نیز پایان دادن به دسترسی خاص این گروهک است 

تا آنها دیگر مجال اقدام سایبری و تروریستی علیه مردم کشورمان 

را نداشته باشند. 

چهارمین موضوع اما مرتبط با خانواده این افراد است. صبح روز 

گذشته بسیاری از خانواده های اعضای گرفتار در فرقه منافقین، 

برای قدردانی از اقدام دولت آلبانی در مقابل سفارت ترکیه 

به عنوان دفتر حافظ منافع کشور آلبانی در تهران تجمع کردند. 

انجمن نجات خانواده های اعضای گرفتار در فرقه تروریستی 

منافقین خواسته های خود ازجمله آزادی عزیزان شان از بند 

سران گروهک تروریستی منافقین و نیز اجازه سفر به آلبانی 

برای دیدار با عزیزان شان را بعد از حدود چهل وچند سال مطرح 

کردند. خانواده این افراد می خواهند با فرزندان شان دیدار و 

گفت وگو کنند و به آنها اطمینان بدهند درصورت بازگشت اتفاقی 

بدتر از زندگی در اشرف برایشان نخواهد افتاد. با وجود این 

درخواست حقوق بشری تا به امروز خانواده این افراد نتوانسته اند 

با عزیزان شان صحبت کنند.

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

افزایش هزینه های مربوط به سلطنت در انگلیس

طبق گزارش سالانه کاخ سلطنتی انگلیس هزینه های مربوط به سلطنت در 

این کشور برای دومین سال متوالی افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، 

طبق گزارش ســـالانه کاخ سلطنتی انگلیس مخارج خالص در سال مالی 

23-2022 با 5.1 میلیون پوند یا 5 درصد افزایش به 107.5 میلیون پوند 

رســـید. مشاوران ســـلطنتی یکی از این دلایل افزایش را تغییر تاج و تخت 

پس از مرگ ملکه الیزابت دوم در ماه ســـپتامبر دانستند. علاوه بر این به 

گفته آنها تورم و هزینه های مداوم بازسازی چندساله کاخ باکینگهام باعث 

افزایش هزینه ها می شود. هزینه های اضافی توسط ذخایر در نظر گرفته 

شده تامین می شود. از آنجا که افزایش هزینه های زندگی مردم بریتانیا به 

گسترش نارضایتی ها در این کشور دامن زده است، برخی از بریتانیایی ها 

از خانواده سلطنتی به دلیل سازماندهی مراسم پرهزینه تاج گذاری چارلز 

سوم انتقاد کرده اند. 

العامری: ایران نقش بزرگی در حفظ عراق داشت

رئیـس ائتـلاف الفتـح عـراق گفت که جمهوری اسـلامی ایران نقش بزرگی 

در حفظ عراق در جریان یورش تروریسـت های داعش داشـت. به گزارش 

فـارس، هـادی العامـری در سـخنانی در جمع عشـایر منطقه سـیددخیل 

در اسـتان ذی قـار گفـت: »برخـی همزمـان بـا یـورش تروریسـت های 

داعـش کار عـراق را یک سـره می دانسـتند امـا فتـوای مرجعیـت دینی این 

توطئـه را خنثـی کـرد.« وی افـزود: »بـه فضـل فتوایی که منجر به تشـکیل 

الحشدالشـعبی شـد، فرقه گرایـی و طائفی گری از میـان رفت و هماهنگی 

خوبـی میـان همه نیروهای مسـلح عـراق پدید آمد.« دبیرکل سـازمان بدر 

عراق همچنین به نقش جمهوری اسـلامی ایران در این کارزار اشـاره کرد 

و گفـت: »جمهـوری اسـلامی نقـش بزرگـی در حفاظـت از عـراق داشـت و 

خون هـای پاکـی را فـدا کـرد کـه در رأس ایـن فداکاری هـا شـهید حـاج 

قاسـم سـلیمانی قرار دارد.« 

پنتاگون موشک دوربرد به اوکراین نمی دهد

در واکنش به گزارش وال اســـتریت ژورنال مبنی بر اینکه چیزی تا فروش 

موشک های دوربرد آمریکا به اوکراین نمانده، پنتاگون گفت از هیچ تصمیم 

نهایی برای فروش موشـــک های دوربرد به کی یف اطلاع ندارد. به گزارش 

ایســـنا، مدت هاست کی یف به دنبال دســـتیابی به موشک های دوربرد 

 ATACMS آمریکایی سامانه موشکی تاکتیکی ارتش است که به اختصار

نام گرفته. کی یف مدعی اســـت این موشک ها به نیروهای مسلح اوکراین 

کمک می کنند تا نیروهای روسیه را از کیلومترها عقب تر از خطوط مقدم 

هـــدف قرار دهند. اما این نگرانی در غرب وجـــود دارد که اوکراین از این 

موشـــک ها برای حمله به خاک روسیه اســـتفاده کرده و غرب را در تقابل 

مستقیم با مسکو قرار دهد. ژنرال پاتریم رایدر، سخنگوی پنتاگون گفت: 

»درباره این موشـــک ها چیزی برای گفتن ندارم و به هیچ وجه از تصمیمی 

جدی برای فروش این موشک ها به اوکراین آگاه نیستم.« 

درخواست ترامپ از بایدن برای توقف جنگ اوکراین

رئیس جمهور ســـابق آمریکا گفت وقت آن رســـیده است که واشنگتن با 

میانجیگری بین روسیه و چین به برقراری صلح در اوکراین کمک کند. 

به گـــزارش فارس، دونالد ترامپ در یک مصاحبه با رویترز با طرح این ادعا 

که قدرت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســـیه در پی شورش ناکام اخیر 

واگنر تضعیف شده است، در این خصوص گفت: »من خواهان توقف کشتار 

به خاطر این جنگ مسخره هستم.« رئیس جمهور سابق ایالات متحده در ادامه 

این قضیه را منتفی ندانســـت که دولت کی یف مجبور به واگذاری برخی از 

قلمروهای اوکراین به روسیه شود تا درنهایت جنگ در اوکراین متوقف شود. 

ترامپ بار دیگر از عملکرد خود به عنوان رئیس جمهور سابق آمریکا انتقاد کرد 

و گفت اگر همچنان رئیس جمهور آمریکا بود، درخصوص همه چیز مذاکره 

صورت می گرفت. ترامپ ادامه داد: »شما به میانجی درستی یا مذاکره کننده 

درستی نیاز دارید و ما درحال حاضر چنین کسی را نداریم.« 


